

جمعه به احتمال زیاد، عید فطر است

رئیس ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: به احتمال زیاد جمعه عید سعید فطر است. او با اشاره به اینکه احتمال رؤیت ماه در مناطق جنوبی بیشتر است، گفت: پیش‌بینی این است که اگر شرایط مساعد باشد و نتیجه‌ای به دست آید، طبیعتاً ۲۵ خرداد ماه جاری اول ماه شوال خواهد بود و اگر نتیجه‌ای بر خلاف این به دست آید، توسط ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: ۱۲۰ گروه رویت‌پنشنه مصادف با روز ۲۹ ماه مبارک رمضان برای دیدن هلال ماه شوال اقدام می‌کنند. معاون ارتباطات حوزوی دفتر رهبر معظم انقلاب اظهار داشت:احتمال رؤیت در مناطق جنوبی بیشتر است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی درباره هخوانی تقویم شمسی با قمری، افزود: در این سال‌ها گاهی داشتیم که خلاف تقویم پیش آمده است، اما چند وقتی است که در تنظیم تقویم با نظرهای رهبر معظم انقلاب پیش می‌روند و با حضور کارشناسان مجرب تنظیم می‌شود.رئیس ستاد استهلال ماه در پایان گفت: گاهی برای مردم سؤال است که چرا رؤیت هلال دیر اعلام می‌شود، باید بیان کرد که رؤیت ماه در غروب صورت می‌گیرد و چون شب اول، توقف ماه در آسمان کوتاه است، دیرتر اعلام می‌شود، همچنین اینکه چون اعضای گروه رؤیت ماه در کوهستان هستند، مسیریهای ارتباطی دشوار است و طی فرآیندی این اعلام صورت می‌گیرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

در حوزه آب بچه پولدار نیستیم

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کمیسیون جدیدی در دولت به نام کمیسیون مقاومت و کم آبی تشکیل شده است که سیاست‌هایی را دنبال می‌کند تا کشور با کم آبی سازگار شود. عیسی کلانتری در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جزئیات کمیسیون مقاومت و کم آبی را باید وزیر نیرو اطلاع‌رسانی کند.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: همه دنیا می‌دانند که ما کشور کم آبی هستیم و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کنیم. در حوزه آب بچه پولدار نیستیم که هر کاری دلمان خواست کنیم.وی در واکنش به اظهارات اخیر نخست‌وزیر اسرائیل مبنی بر حمایتش از مردم ایران در مقابل بی آبی، گفت: آن آقا هر کاری کشد می‌خواهد بکند به ما چه ربطی دارد اما ما نباید واقعیت‌ها را از مردمان پنهان کنیم، ما کشور کم آبی هستیم و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کنیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه ما خارج از اصول بین‌المللی و استانداردهای جهانی عمل می‌کنیم، اظهار کرد: طبق این اصول هیچ کشوری بیش از ۴۰ درصد آب‌های تجدیدپذیرش را نباید مصرف کند اما در حال حاضر مصرف ما به بیش از صددرصد رسیده است. این اتفاقات پیامدهای سختی برای محیط زیست دارد.کلانتری در پایان گفت: اگر بدانیم که کشور کم آبی هستیم مشکل‌مان کم می‌شود چرا که سیاست‌های درست‌تری را دنبال می‌کنیم.

بطحایی: نتیجه پرونده تعرض به دانش آموزان را پس از رأی قضایی اعلام می‌کنیم

وزیر آموزش و پرورش گفت: تیمی را موظف کردیم تا تخلفات هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان را گزارش دهد تا مجدد شاهد عدم ثبت‌نام دانش‌آموزان به‌بانه عدم پرداخت کمک به مدرسه نباشیم، کمک به مدرسه نباید اجباری باشد. به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آزمون اخیر آموزش و پرورش برای تعیین هوش و استعداد دانش‌آموزان به منظور ورود آنها به مدارس استعدادهای درخشان اظهار کرد: سنجشی که الان تعیین شده، سنجش هوش و استعداد است و همان‌طور که پیش‌ازاین عنوان شده‌است به هیچ‌انواعی نیاز به مطالعه، برگزاری کلاس‌های آمادگی و مسائل دیگری که هدف اصلی ما از ورود به این عرصه در دور می‌کند، ندارد.وزیر آموزش و پرورش خاطر‌نشان کرد که هنوز در مورد تعطیلات زمستانی به هیچ نتیجه‌ای نرسیده‌اند.وی در ادامه گفت: این طرح باید به مجلس ارائه شود اما هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌است.بطحایی افزود: گزارش‌هایی به ما رسیده بود که در برخی مدارس اجحاف و سختگیری‌هایی به اولیا می‌شود، بنابراین تیمی را مأمور کردیم تا مهر ماه این موضوع را مراقبت و کنترل کند تا خدای نکرده حقی از والدین و دانش‌آموزان تضییع نشود.

بطحایی در ارتباط با تعرض به دانش‌آموزان در یکی از مدارس تهران، گفت: ابتدا باید مقام‌های قضایی کار خود را انجام دهند و ما نتیجه را اگر لازم بود خدمت شما اعلام خواهیم کرد.وی سپس با اشاره به آزمون امسال استخدامی آموزش و پرورش، گفت: با پیش‌بینی‌هایی که برای کمبود نیروی انسانی کرده‌ایم، هیچ نگرانی برای این موضوع نداریم. با ردیف‌های استخدامی که امسال گرفتیم و همچنین ورودی‌هایی که از دانشگاه فرهنگیان داریم و حق‌التدریسی‌هایی که از گذشته با ما همکاری می‌کردند، جمعا مشکل امسال را برطرف خواهند کرد و جای نگرانی وجود ندارد.وزیر آموزش و پرورش در پایان گفت: برای سال‌های آینده که شیب بازنشستگی نسبت به حال حاضر بیشتر خواهد شد پیش‌بینی‌هایی صورت گرفته و مردم خوب ما نباید از این جهت نگران باشند، ان‌شاءالله آموزش و پرورش مثل سال‌های قبل با کمترین مشکل سال آموزشی جدید را آغاز می‌کند.

ممنوعیت‌هاومحدودیت‌های ترافیکی

نماز عیدفطر در تهران اعلام شد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره محدودیت‌های تردد در روز عید فطر گفت: تردد کلیه وسایل نقلیه از ساعت ۴ صبح روز عید فطر در خیابان شهید بهشتی از تقاطع سپهردری به سمت غرب تا خیابان قائم مقام فراهانی، خیابان شهید علی‌اکبری از خیابان شهید مطهری به سمت شمال تا خیابان بهشتی، خیابان میرعماد از خیابان شهید مطهری تا خیابان شهید بهشتی و خیابان پاکستان از ضلع باغ‌سپید مصلای امام خمینی (ره) ممنوع خواهد بود. سردار محمدرضا مهماندار، افزود: همچنین طول خیابان‌های هویزه و خرمنشهر در حد فاصل صابونچی و خیابان شهید قنبرزاده، مسیر غرب به شرق بزرگراه رسالت در محدوده مصلای امام خمینی (ره) از تقاطع کردستان، مسیر شرق به غرب بزرگراه رسالت از پل سپیدخندان نیز شامل این محدودیت‌ها می‌شود و برای خط ویژه اتوبوسرانی از خیابان‌های شهید بهشتی و شهید مطهری نیز محدودیت تردد وجود دارد. او درباره محدودیت توقف این روز نیز اظهار داشت: از ساعت ۱۲ شب قبل از مراسم توقف کلیه وسایل نقلیه در برخی محدوده‌ها ممنوع و پاسکازی کامل انجام خواهد شد. این محدوده‌ها شامل طول بزرگراه مدرس از میدان هفت تیر تا حقتانی در هر دو مسیر، طول بزرگراه رسالت از بزرگراه آفریقا تا پل شهید بهشتی و خیابان پاکستان در ضلع باغ‌سپید قنبرزاده در حدفاصل بزرگراه رسالت تا خیابان شهید بهشتی در هر دو مسیر و طول خیابان شهید بهشتی از میدان تختی تا خیابان قائم مقام فراهانی است.مهماندار اضافه کرد: درهمین راستا به افرادی که خودرویشان در این محدوده متوقف است، توصیه می‌کنم نسبت به جابه‌جایی خودروی خود از این معابر اقدام کنند.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت کنار خیرین خواهد بود، البته شرایط دولت را هم باید در نظر گرفت؛ باید بیشتر بعد از ماه رمضان در مورد شرایط کشور با مردم صحبت کنیم تا مردم در جریان شرایط دولت قرار بگیرند.اسحاق جهانگیری، در مراسم گردهمایی خیرین مدرسه ساز کشور افزود: در آمار و ارقامی که

۲۰ درصد از مدارس کشور توسط خیران احداث شده است

وزیر آموزش و پرورش و سایرین ارائه دادند متوجه می‌شویم که بیش از ۲۰درصد کلاس‌های درس کشورمان توسط خیرین ساخته شده‌است.وی با بیان اینکه سنت حسنه خیرین امروز به یک راهبرد برای غلبه بر مشکلات تبدیل شده‌است، اظهار داشت: در صدر این سنت حسنه موضوع آموزش و پرورش قرار می‌گیرد. خود

خیرین بدون اینکه کسی به آنها اجباری کند توجه کرده‌اند که آموزش و پرورش مهم‌ترین حوزه است. با توجه به چشم‌انداز توسعه‌یادیار باید گفت هیچ توسعه‌یادپاری شکل نمی‌گیرد مگر اینکه آموزش و پرورش رشد کند. به همین دلیل است که خیرین‌خودشان این جهت‌گیری را داشته‌اند که به این سمت بیایند.

واکسن را تکذیب و به صراحت اعلام کرد که واکسن HPV عارضه‌ای ندارد و شایعات در این خصوص غیرعلمی بوده و قطعاً سلامت مردم را نشانه می‌گیرد. محرز همچنین در پاسخ‌خ به اظهار نظرهای غیرعلمی عده‌ای مبنی بر عدم انتقال ویروس اچ پی وی از راه انتقال جنسی در ایران به آمار قابل توجهی هم اشاره کرد اینکه ۳۱ درصد کارگران جنسی که تنها در یک منطقه از تهران زندگی می‌کنند مبتلا به ویروس اچ پی وی هستند. هر چند اواسمی از این منطقه نرسیده‌اند اما تأکید کرد که این ویروس از طریق تماس جنسی با ژگیل‌های ایجاد شده در نواحی تناسلی زن یا مرد منتقل می‌شود که با سرطان دهانه رحم ارتباط مستقیم دارد.از طرفی روز گذشته و تنها یک روز پس از اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت مبنی بر اینکه مطالعات ابتدایی تولید واکسن اچ پی وی از سال‌های گذشته در کشور شروع شد است، مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری نیز دیروز اعلام کرد که بیش از سه سال است دانشمندان ایرانی وی‌های تولید واکسن اچ پی وی و ایمنی و کارایی آن را در شرکت دانش بنیان ایرانیه به پیشرفت ۹۰ و ۷۰ درصدی در تولید واکسن HPV (پاپیلوم انسانی) رسیده‌اند و نخستین واکسن ایرانی این بیماری بزودی تولید و احتمالاً از سال ۹۸ وارد بازار می‌شود. به گفته دکتر علیرضا بیگلری واکسن ایرانی (دو ظرفیتی HPV) آسروتیپ‌های ۱۶ و ۱۸ ویروس پاپیلومای انسانی است که نقش عمده‌ای در بروز سرطان دهانه رحم دارند که سال آینده وارد بازار می‌شود و دیگر واکسن (چهار ظرفیتی HPV) آسروتیپ‌های ۱۱،۱۶ و ۱۸ مشابه گارداسیل آن‌که در مرحله آزمایشگاهی را با موفقیت طی کرده‌است. او در ادامه حرف‌هایش با اشاره به اینکه نیاز به اعانه جمع‌کردن برای تولید واکسن اچ پی وی نیست از قوه قضائیه درخواست کرد نسبت به پول‌های جمع شده برای حمایت از تولید این واکسن ورود کند.

به دنبال این اظهار نظر، دادستان کل کشور دادستان عمومی و انقلاب تهران را موظف کرد اولاً ادعاهای مطرح شده در یک تولید واکسن بی‌خطر و نوعی بیماری کمتر شناخته شده را در کمترین زمان پیگیری و نتیجه را گزارش کند.

به دنبال این اظهار نظر، دادستان کل کشور دادستان عمومی و انقلاب تهران را موظف کرد اولاً ادعاهای مطرح شده در یک تولید واکسن بی‌خطر و نوعی بیماری کمتر شناخته شده را در کمترین زمان پیگیری و نتیجه را گزارش کند.

وی افزود: در کشورهای پیشرفته هم به این نتیجه رسیده‌اند که باید نظام آموزشی مناسبی داشته باشند تا به توسعه سیاسی و اقتصادی دست پیدا کنند. اینجور نیست که کمبود آموزش و پرورش فقط در خود این حوزه باشد، بلافاصله در حوزه‌های دیگر مثل سیاسی و اقتصادی کمبودش محروم مناسب نیست؛ همه ما

باید به این موضوعات توجه کنیم. شاخص اقتصادی تهران با هیچ استانی قابل مقایسه نیست، به نظر من استان‌هایی که این چنین هستند باید بیشتر به سایر استان‌های محروم کمک کنند. وزارت آموزش و پرورش باید اطلاع‌رسانی کند که چه مناطقی بیش‌تر نیازمند کمک هستند.

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به تحولات فناوری و اطلاعات گفت: در دوران انفجار اطلاعات و گسترش فناوری هستیم، آموزش و پرورش باید در این راستا تحول پیدا کند. واقعیت‌هایی پیش روی کشور هست از جمله کلاس‌های کپرنشین و جود دارد یا کلاس‌های برخی مناطق محروم مناسب نیست؛ همه ما



بلکه مسائل اجتماعی و فرهنگی جامعه نیز در این نوع مطالبات مهم است. هر چند واکسن اچ پی وی جزو برنامه ملی واکسناسیون کشوری نیست اما کاملاً مشخص است به دلیل تغییر رفتارهای اجتماعی و تقاضای مردم برای تزریق آن نیاز بود تا وارد تولید این واکسن شویم.او درخصوص حواشی مطرح شده درباره پول‌های جمع‌آوری شده در یک برنامه تلویزیونی برای ساخت واکسن اچ پی وی هم گفت: معاونت اجتماعی وزارت بهداشت این برنامه را هدایت می‌کند توافق اولیه بر این بوده اگر منابع مالی سـاخت واکسن اچ پی وی تأمین شود انستیتو پاستور مرحله ساخت واکسن را با کمک خیرین پیش‌برد کرد اما اجازه نداریم از محل واکسن خرج کنیم. کم‌اینکه انستیتو پاستور امکانات و تکنولوژی را در اختیار شرکت‌های دانش بنیان قرار می‌دهد. بنا به این گزارش نتایج برخی مطالعات وزارت بهداشت نشان می‌دهد، در ایران شیوع کلی این ویروس در جمعیت زنان را حدود ۷ تا ۸ درصد تخمین می‌زنند. همچنین مطالعه‌ای که در سال ۱۳۹۲ انجام شده و در آن، ۳۰ هزار زن ۳۰ تا ۴۹ سال از جمعیت عادی ۴ شهرستاد کشور نمونه‌گیری شدند و نتایج آن نشان داد نزدیک به ۳ هزار نفر HPV مثبت داشتند.

اچ پی وی برای هر فرد ۷۵ هزار تومان و نرخ استفاده از این واکسن در کشور ۴۳ هزار دوز است، افزود: اچ پی وی واکسن گرانی است تولید این واکسن نه تنها از خروج ارز از کشور نیز کمک می‌کند بلکه امکان ورود آن به بازارهای بین‌المللی نیز وجود دارد.او حواشی ایجاد شده مبنی بر عوارض واکسن اچ پی وی را رد کرد و گفت: مراحل آزمایشگاهی ساخت واکسن اچ پی وی از چند سال پیش در کشور شروع شده و ما امروز در کشور در نقطه صفر نیستیم، بیستر تولید را تسهیل کرده‌ایم اما با تولید صنعتی آن هنوز فاصله داریم.رئیس انستیتو پاستور ایران در پاسخ به اینکه برآورد مالی تـومان واکسن اچ پی وی چقدر است؟ عنوان کرد: هر واکسنی با توجه به نوع و ماهیت آن نیاز به زیر ساخت‌هایی دارد که تفاوت قیمت واکسن‌ها را مشخص می‌کند.واکسن اچ پی وی فناوری گرانقیمتی را می‌خواهد اما بطور متوسط تنها زیر ساخت تولید واکسن اچ پی وی از جمله تأمین اتاق تمیز، تجهیزات خرید تکنولوژی حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد.او در پاسخ به اینکه عواملی مانند میزان شیوع بیماری اچ پی وی و تعداد مبتلایان به آن تا چه میزان برنامه‌ریزی برای تولید این واکسن را در کشور تسهیل کرده‌است؟ عنوان کرد: نیاز تولید واکسن‌های سوره‌های دیگر این ویروس را هم فراهم می‌کند. او با بیان اینکه هزینه واکسناسیون

■ اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای تولید دوواکسن
دکتر بیگلری با بیان اینکه دولت و مجلس تنها برای واکسن‌هایی که در اولویت کشورند اعتبار تأمین می‌کند، افزود: هم اینک ۱۰۰ میلیارد تومان از صندوق ذخیره ملی برای تولید دو واکسن مهم پنوموکوک و روتاویروس عامل سینه پهلو و اسهال کودکان اختصاص داده شده‌است.او به این نکته هم اشاره کرد که دولت و مجلس تنها برنامه واکسناسیون کشوری قرار دارند بودجه و اعتبار تأمین می‌کند چنانچه نیاز به تولید واکسنی باشد که از اولویت کمتری برخوردار است اما تولیدش در کشور احساس شود در آن صورت انستیتو پاستور و شرکت‌های دانش بنیان از مشارکت سازمان‌های مردم نهاد و خیریه‌ها استفاده می‌کنند. رئیس انستیتو پاستور ایران با بیان اینکه ساخت هر واکسنی حداقل ۵ سال طول می‌کشد، گفت: آینده نگری و تغییر رفتارهای اجتماعی و شیوع آسب‌های اجتماعی یکم می‌کند امروز ما نسبت به تولید واکسن ویروس تناسلی یا اچ پی وی احساس نیاز کنیم. علاوه بر این ساخت واکسن اچ پی وی امکان تولید واکسن‌های سوره‌های دیگر این ویروس را هم فراهم می‌کند.

روزی که در کشور احساس شود در آن صورت انستیتو پاستور و شرکت‌های دانش بنیان از مشارکت سازمان‌های مردم نهاد و خیریه‌ها استفاده می‌کنند. رئیس انستیتو پاستور ایران با بیان اینکه ساخت هر واکسنی حداقل ۵ سال طول می‌کشد، گفت: آینده نگری و تغییر رفتارهای اجتماعی و شیوع آسب‌های اجتماعی یکم می‌کند امروز ما نسبت به تولید واکسن ویروس تناسلی یا اچ پی وی احساس نیاز کنیم. علاوه بر این ساخت واکسن اچ پی وی امکان تولید واکسن‌های سوره‌های دیگر این ویروس را هم فراهم می‌کند. او با بیان اینکه هزینه واکسناسیون

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری همچنین دستور داد نسبت به وجوه جمع‌آوری شده نیز برابر مقررات اقدام و از تضییع حقوق عامه جلوگیری شود. **■ برای ساخت واکسن HPV نیازی نیست که از مردم پولی جمع‌آوری کنیم**
از سوی دیگر معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری به حاشیه‌های ایجاد شده درباره واکسن hpv واکنش نشان داد و گفت: برای ساخت واکسن HPV نیازی نیست که از مردم پولی جمع‌آوری کنیم، زیرا این شرکت تسهیلاتی در قالب جمهوری دریافت کرده و به همین دلیل به پول احتیاج ندارد.به گفته سورنا ستاری، این شرکت دانش بنیان طرح خود را به صورت کاملاً موفق و به کمک حمایت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق‌های سرمایه‌گذار خطرپذیر پیش می‌برد. حال با گذشت دو هفته از این ماجرا رئیس انستیتو پاستور ایران در گفت‌وگو با «ایران» از ورود واکسن اچ پی وی تا سال آینده خبر داد و گفت: محققان دو شرکت دانش بنیان ایرانی به پیشرفت ۹۰ و ۷۰ درصدی در تولید واکسن HPV (پاپیلوم انسانی) رسیده‌اند و نخستین واکسن ایرانی این بیماری بزودی تولید و احتمالاً از سال ۹۸ وارد بازار می‌شود. به گفته دکتر علیرضا بیگلری واکسن ایرانی (دو ظرفیتی HPV) آسروتیپ‌های ۱۶ و ۱۸ ویروس پاپیلومای انسانی است که نقش عمده‌ای در بروز سرطان دهانه رحم دارند که سال آینده وارد بازار می‌شود و دیگر واکسن (چهار ظرفیتی HPV) آسروتیپ‌های ۱۱،۱۶ و ۱۸ مشابه گارداسیل آن‌که در مرحله آزمایشگاهی را با موفقیت طی کرده‌است. او در ادامه حرف‌هایش با اشاره به اینکه نیاز به اعانه جمع‌کردن برای تولید واکسن اچ پی وی نیست از قوه قضائیه درخواست کرد نسبت به پول‌های جمع شده برای حمایت از تولید این واکسن ورود کند.

به دنبال این اظهار نظر، دادستان کل کشور دادستان عمومی و انقلاب تهران را موظف کرد اولاً ادعاهای مطرح شده در یک تولید واکسن بی‌خطر و نوعی بیماری کمتر شناخته شده را در کمترین زمان پیگیری و نتیجه را گزارش کند.

به دنبال این اظهار نظر، دادستان کل کشور دادستان عمومی و انقلاب تهران را موظف کرد اولاً ادعاهای مطرح شده در یک تولید واکسن بی‌خطر و نوعی بیماری کمتر شناخته شده را در کمترین زمان پیگیری و نتیجه را گزارش کند.



گلفروشی در سطح تهران وجود دارد، می‌گوید: صرف فروش مطبوعات نمی‌تواند درآمدی علاید آنها کند برای همین به دنبال طرح‌های جایگزین دیگری همچون فروش کتاب و کافی نت به جای دخانیات هستیم. چون شرایط فعلی توجیه‌پذیر نیست و باید براساس عدالت باشد. ضمن اینکه در قراردادهای جدید حتماً زمان مشخص تعیین می‌شود تا این وضعیتیت که ده‌ها بار بر نمی‌گردانند، هم سامان‌یابد.

اعمال می‌شود. به طوری که اگر ده‌کای اقدام به فروش کالای غیر کند، حدود ۱۰ میلیون تومان بسته به موقعیت‌های تکرار بسته می‌شود. دکه داران قانونمند نیز تشویق خواهند شد. اما متأسفانه افکار عمومی این افشار را بی‌ضاعت می‌دانند و برای همین در برخورد قضایی با آنها، مقاومت اجتماعی وی با بیان اینکه هم‌اکنون هزار و ۲۲ کیوسک مطبوعاتی و ۱۵۵ دکه